
 Muzeum umění Olomouc | státní příspěvková organizace | Denisova 47, 771 11 Olomouc | IČ: 7507995 | info@olmuart.cz | www.olmuart.cz 

Muzeum umění: Nafoťte prázdniny v Římě a vyhrajte! 

Olomouc | 27. 7. 2015 

Při příležitosti připravované výstavy barokního grafika Giovanniho Battisty 
Piranesiho připravilo olomoucké Muzeum umění prázdninovou 
fotografickou soutěž. Jeden z nejvýznamnějších italských umělců 18. století 
proslul mimo jiné svými vedutami Říma a muzeum v této souvislosti vyzývá 
své návštěvníky, aby se podělili o své fotografie římských památek. Ty 
nejzajímavější se dočkají ocenění. 

Giovanni Battista Piranesi patří podle historičky umění Heleny Zápalkové mezi 
největší osobnosti italského umění 18. století. „Byl mužem mnoha profesí, toužil 
se prosadit jako architekt a vědec, ale do dějin se zapsal především jako 
mimořádný grafik. Svůj život a dílo neodmyslitelně spojil s Římem a jeho 
antickými památkami,“ uvedla. O jeho lásce k Věčnému městu svědčí desítky 
vedut (veduta - malířský nebo grafický záznam například výseku krajiny s 
pohledem na město).  

Při příležitosti výstavy, která bude v Arcidiecézním muzeu Olomouc zahájena 1. 
října, muzeum připravilo fotografickou soutěž. „Máte zajímavé fotografie z 
dovolené v Římě? Pokud ano, porovnejte galerii Piranesiho římských vedut na 
muzejních internetových stránkách s vlastními snímky a pokud jste zachytili 
stejná místa jako Piranesi a fotky nám zašlete, vystavíme je na našich webových 
stránkách,“ vysvětlil lektor Marek Šobáň. Ty nejzajímavější nebo nejvíce podobné 
grafickému originálu navíc muzeum odmění celoroční volnou vstupenkou nebo 
katalogem. 

Výstava s názvem Geniální grafik italského baroka představí Piranesiho grafické 
dílo v celé jeho tematické i výrazové pestrosti. Vedle proslulých římských vedut a 
tisků z početných grafických cyklů věnovaných antickým památkám, to budou 
také lepty unikátních architektonických fantazií i fascinující scény z alba Carceri 
(Žaláře). 

KONTAKT PRO MÉDIA 
Mgr. Petr Bielesz 
tiskový mluvčí 
Muzeum umění Olomouc| Denisova 47 | 771 11 Olomouc 
K:  Muzeum moderního umění | Denisova 47 | 771 11 Olomouc 
T:  585 514 282 | M:  724 202 905 
E:  bielesz@olmuart.cz | web | facebook | twitter 

        

mailto:info@olmuart.cz
mailto:bielesz@olmuart.cz
http://www.olmuart.cz/
https://www.facebook.com/muzeumumeni
https://twitter.com/muzeum_umeni

	Olomouc | 27. 7. 2015

